



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

.....  
ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ แผนอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ซึ่งมีโครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ สายคลองบอนสายนอก บ้านกันผม ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๘๐๘.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า ๑๘.๑๘ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๔๒๘,๖๘๒.๗๕ บาท (-สี่แสนสองหมื่นแปดพันหกร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์-) องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงเรียนประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลุ่ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 1 สายคลองบอนสายนอก  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 202.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 808.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 18.18 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกันผม ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาขบประมาณ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	808.00	1.68	1,357.44	1.3624	2.29	1,849.38
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
	3.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	18.18	436.87	7,942.30	1.3624	595.19	10,820.58
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.40	602.25	24,330.90	1.3624	820.51	33,148.42
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	808.00	334.89	270,591.12	1.3624	456.25	368,653.34
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	231.84	1,854.72	1.3624	315.86	2,526.87
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	72.00	88.53	6,374.16	1.3624	120.61	8,684.16
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00	0.00	0.00	0.0000	0.00	0.00
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						



6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 ปอพักน้ำ ค.ส.ล. 6.2 ท่อ PVC.	แห่ง ม.						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	0.00	-			
TOTAL								425,682.75

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	312,450.64
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์	425,682.75
--------------------------	--	------------

พื้นที่ 808.00 ตารางเมตร คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ราคากลางนี้  
 เฉลี่ยราคา 526.84 บาท / ตารางเมตร ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางนุสรา ไตรรงค์)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาววิญญา ชูใจ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน